

تجمع برای مدیر مدرسه

به گزارش خبرآنلاین، ظهر روز (۵ مهر ۱۴۰۲) اولیای دانش آموزان دبیرستان دخترانه فرزاتگان ۱ مقابل آموزش و پرورش منطقه ۶ تهران در خیابان شهید سرپرست تجمع کردند. دلیل تجمع این خانواده‌ها تغییر مدیریت مدرسه بود، یکی از والدین درباره این تغییر و تحول به خبر آنلاین می‌گوید: «مدیریت جدید مدرسه معلم‌هایی که دانش آموزان با آن‌ها ارتباط خوبی داشتند کنار گذاشته،با معلم‌های مردی که در این مدرسه تدریس می کردند نیز قطع همکاری کرده‌است.»

او با بیان این که «دانش آموزان به‌دلیل اعتراض در کلاس‌های درس حاضر نمی‌شوند» ادامه می‌دهد: «مدیریت جدید در بخش‌های مختلف مدرسه دوربین کار گذاشته بود، حتی در سرویس‌های بهداشتی مدرسه، اما وقتی با مخالفت دانش آموزان و خانواده‌ها مواجه شد مجبور به جمع‌آوری دوربین‌ها شد.»

آزمایش ژنتیک رایگان برای چه کسانی؟

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با توجه به وعده‌های دولت سیزدهم مبنی بر حمایت از افشار آسیب‌پذیر و نیازمند کشور و با تأکید بر حفظ کرامت انسانی و ارج نهادن به جایگاه زن ایرانی، طرح آزمایش ژنتیک رایگان ۳۱ هزار مادر دارای همسر غیر ایرانی و فرزندان‌شان در حال اجراست. به گزارش اپلنا، صولت مرتضوی گفت: قانون تعیین تکلیف فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیر ایرانی مصوب سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه‌های اجرایی سال ۱۳۹۹، وزارت کشور(ثبت‌احوال) را مکلف به دادن شناسنامه به فرزندان اتباع و افراد بی‌هویت می‌کند.

محرم‌سازی مدارس دخترانه

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش گفت: باید کمک کنیم مدارس دخترانه محرم‌سازی شود. این امر هم در کلاس و هم در محوطه بیرونی باید صورت بگیرد. زمانی که دانش آموزان دختر ما در مدرسه احساس راحتی کنند، طبیعتاً در بیرون از مدرسه نیز حجاب را رعایت می‌کنند. اصغر باقرزاده در گفت‌وگو با اپلنا در مورد لایحه عفاف و حجاب و اجرای آن در مدارس کشور، با بیان اینکه در این خصوص هنوز چیزی به آموزش و پرورش ابلاغ نشده و پس از ابلاغ می‌توان در خصوص جزئیاتش توضیح داد، گفت: رویکرد آموزش و پرورش در حوزه عفاف و حجاب، تعلیمی و تربیتی است؛ در این بخش ما با ایجاد جلسات گفت‌وگو و پرسش و پاسخ و بیان دیدگاه‌ها و استفاده از کارشناسان به‌ویژه برای اولیا، موضوع را دنبال می‌کنیم. باقرزاده تأکید کرد: ما باید تلاش کنیم دانش آموزان و خانواده‌های آن‌ها ارزش حجاب و غیرت و عفت را کاملاً درک کنند همچنین والدین بتوانند این ارزش را به‌خوبی به فرزندان خودانتقال دهند.

آرامش در شهر

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از اجرای طرح آرامش در شهر توسط رده‌های تخصصی پلیس مبارزه با مواد مخدر در سراسر کشور خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار ایرج کااکوند در جلسه هماهنگی اجرای طرح آرامش در شهر در اجرای طرح آرامش در شهر همزمان با بازگشایی مدارس و پیش از شروع هفته فراجااشاره کرد و اظهار داشت: به منظور افزایش رضایتمندی شهروندان و نیز تأکیدات سردار فرمانده کل انتظامی کشور مبنی بر پاکسازی چهره شهرها از حضور خرده فروشان مواد مخدر و نیز معاندان متجاهر، برخورد قاطع و همه جانبه با مخلان امنیت و آسایش مردم در قالب طرحی با عنوان آرامش در شهر به عنوان یکی از اولویت‌های ماموریتی و پیش‌دستانه، در دستور کار پلیس قرار گرفت. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در ادامه به تشریح جزئیات اجرای این طرح پرداخت و اضافه کرد: طرح آرامش در شهر با شعار شهری عاری از هر گونه معاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر، در نقاط و محل‌های آلوده به حضور معاندان متجاهر و خرده فروشان مواد مخدر با توان حداکثری و ظرفیت موجود در رده‌های تخصصی پلیس مبارزه با مواد مخدر سراسر کشور از دیروز اجراشد.

درباره کارت‌بلیت خبرنگاری

سختگوی شهرداری تهران از پیش‌بینی کارت بلیت خبرنگاری برای خبرنگارانی که تاکنون موفق به دریافت این کارت نشده‌اند، خبر داد. عبدالمطهر محمدخانی با اشاره به فراهم شدن زیرساخت‌های فعالسازی کارت بلیت خبرنگاری جهت استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی، گفت: مدیران مسئول رسانه‌ها تا ۱۵ مهرماه فرصت دارند تا اسامی خبرنگارانی که تاکنون کارت بلیت دریافت نکرده‌اند، به مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران ارسال کنند. سختگوی شهرداری تهران تأکید کرد: با توجه به آغاز اجرای طرح کیف پول شهروندی و فراهم شدن امکان شارژ کارت بلیت به صورت الکترونیکی از این مسیر، از این پس شارژ اعتبار کارت بلیت خبرنگاران در قالب کیف پول انجام خواهد شد.

پنجشنبه

۰۶ ۰۷ ۰۲ ۱۴۰۲

۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ / ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۵۵

armanmeli.ir

«آرمان ملی» با توجه به شدت گرفتن هشدار مسئولان نسبت به حضور افغان‌ها در ایران، به معضلات ریشه‌دار آن‌ها نگاهی انداخته؛ و پرسیده که چه کسی تصمیم می‌گیرد بمانند یا بروند



جان پدر کجاستی؟

آرمان ملی: همیشه در ایران حضور داشته‌اند. اصلاً کشورشان زمانی بخشی از خاک ایران بوده. حالا اما حساسیت‌ها نسبت به حضورشان افزایش پیدا کرده؛ دلایل افزایش میلیونی تعداد آن‌هاست؛ خصوصاً بعد از حمله یا گرفتن آسان و بی‌دردرسر، کل کشورشان توسط

طالبان.

مردم افغانستان همیشه و در طول تاریخ با مشکلات متنوعی مواجه بوده و در زمانی زیسته‌اند. به استثنای چند سالی پیش از تحویل دودستی کشور به طالبان که کورسویی از امید بر دل مردمانش تابیدن گرفت هرچند در خوف و رجا؛ حمله داعش به دانشگاه کابل را خاطر تان

هست و این جمله‌ای که ازسوی پدر یکی از قربانیان آن فاجعه بر روی گوشی موبایل او جهانی شد: جان پدر کجاستی؟ زنان و دختران هم به دلیل ممنوعیت‌هایی که برایشان خصوصاً در تحصیل و حضور در جامعه وجود داشته، همیشه پای ثابت قربانی شدن بوده‌اند. تصاویری

هم که بعد از ورود طالبان به افغانستان در سال ۲۰۲۱ را هم یادتان هست؟ خیل عظیمی از جوانان و کودکان، زنان و مردان که رسماً داشتند فرار می‌کردند؟ و فیلم‌های تکان دهنده آویزان شدن دو مرد افغان از چرخ‌های هواپیمایی

که سربازان آمریکایی را خارج می‌کرد؛ نقطه شدن آن‌ها در آسمان و سرانجام سقوط و مرگ!

وقتی شرایط زیستن بر خاکی که در آن هستیم، دشوار و غیر قابل تحمل شود چه کار می‌کنیم؟ خیل عظیم مهاجرت از روستاها و شهرها و شهرستان‌های محروم به پایتخت به منظور بهره بردن از همه امکاناتی که به صورت بی‌نامه آنجا جمع شده‌اند، یکی از راهکارهای پیش‌رو است. اما زمانی فرا می‌رسد به دلیل بسیاری مسائل اجتماعی و اقتصادی پایتخت هم دیگر جای ماندن نیست و اینگونه است که سیل مهاجرت و پناهندگی اقشار و طبقات و مشاغل به کشور‌های اروپایی و آمریکایی در سرخط خبرها جای می‌گیرد. طبیعی است که مردم افغانستان هم به برای رهایی از وضعیت بغرنج خود به خروج از کشور و رفتن به جایی دیگر، درست بیخ گوش‌شان یعنی ایران فکر کنند. آنچه اکنون گفته می‌شود این است که ایران به مدینه فاضله و بهشتی برین برای مردم افغانستان بدل شده که با توجه به سختی‌هایی که در ایران متحمل شده و می‌شوند شاید تغییر درستی نباشد و آن‌ها چاره و گزینه‌ای جز ایران نداشته باشند. یک بحثی که همیشه در خصوص اتباع افغانستان وجود داشته از آن‌ها و دوآوردن کار از چنگ کارگران ایرانی و بیکار شدن آن‌هاست. هرچند که در این تحلیل، بحث بیگاری کشیدن از کارگران افغانی و سودجویی برخی کارفرما از ذهن‌ها دور شد.

با این حال به نظر می‌رسد که حالا نه برخی از مردم که مسئولان هم نسبت به افزایش حضور افغانستانی‌ها در ایران احساس خطر کرده‌اند. و حالا دیگر رسانه‌ها خیلی راحت نسبت به این امر هشدار می‌دهند. وقوع حوادث تروریستی در ایران مثل شاهچراغ و در پای اتباع بیگانه به عنوان مجریان حملات، شاید آغاز رخ رسمی از این مخاطرات بود. هرچند پیش از آن، نماینده‌هایی از مجلس افراد و مقاماتی در این خصوص اظهار نظر کرده بودند و البته بحث آن‌ها بدآموزی فرهنگی آن‌ها، جداسازی مدارسشان از کودکان ایرانی و همان بحث تکراری نیروی کار بود.

اما حالا همان نماینده‌ها می‌گویند شناسایی نشدن هویت بسیاری از آن‌ها منجر به بروز جرم و بزه و اعمال خلاف قانون می‌شود و راه پیگیری هم وجود ندارد. از طرفی باز هم تأکید کرده‌اند که حضورشان می‌تواند مخاطراتی برای امنیت کشور ایجاد کند.

به نظر، مسئولان تصمیماتی هم گرفته یا دارند می‌گیرند چرا که جرقه‌هایی برای کمتر شدن حضور آن‌ها زده شده است برای نمونه همین چند وقت پیش، ممنوعیت حضور آن‌ها در اطراف حرم شاهچراغ، جایی که دو بار مورد حمله تروریستی واقع شد.

اگر شما نظری به کشورهای پیشرفته با زیرساخت‌های سیاسی هرچند به ظاهر دقیق، منطقی و علمی انداخته باشید، خواهید دید که کرسی‌های نماینده‌های پارلمان‌ها و مجالسشان، در اختیار افرادی با ملیت‌های مختلف است. ایرانی‌ها هم در میان آن‌ها دیده می‌شوند. افرادی با مذاهب و رنگ‌های متفاوت. حالا سوال اینجاست که

انسداد فیزیکی مرزها تصویب و با جدیت در حال اجرا است. امید است با اجرای این طرح بخش اعظمی از ورود غیرقانونی حل شود. ۳- اخراج پناهجویان، راه‌حل مشکل موجود نیست (چند روز دیگر از طریق غیرقانونی وارد می‌شوند) فارغ از هزینه‌ای که به کشور تحمیل می‌شود.

۴ - هماهنگی جزایر تصمیم گیر کشور در موضوع افغانستان – تعریف صحیح از افغانستان (فرصت یا تهدید) - عمل به نقشه راه در قبال افغانستان و... راهکار اساسی است.»

در خصوص چالش‌هایی که به آن‌ها اشاره شد، کیومرث سرمدی واه، نماینده همدان در مجلس یازدهم و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به فرارو گفته: «در یک نگاه کلی باید بدیپزیم که استکبار جهانی در همه زمینه‌ها و به ویژه در بحث اخلال در توسعه کشور ما فعال بوده و هست و احتمالاً خواهد بود. آن‌ها از هر روشی برای نفوذ در کشور و ایجاد مشکلات استفاده می‌کنند. طبیعتاً

در بحث افزایش مهاجران به کشور و به ویژه مهاجرانی که بدون مجوز و گذرنامه رسمی و معتبر قانونی وارد کشور ما می‌شوند نیز مسئله از حساسیت بسیار بالایی برخوردار است و می‌تواند منجر به مشکلاتی حاد شود.»

او افزود: «همزمان با افزایش جمعیت مهاجران، استفاده از امکانات کشور توسط مهاجران نیز افزایش پیدا می‌کند و ممکن است مشکلاتی در این زمینه رخ دهد. افزون بر این‌ها، گرچه ورود مهاجران به کشور فی‌نفسه خطرناک نیست، اما می‌تواند مخاطراتی امنیتی را در سطح مناطق مختلف کشور ایجاد کند. این مخاطرات با توجه به حجم بالای جمعیتی که احتمالاً از مسیرهای قانونی به کشور وارد نشده‌اند و البته گذرنامه معتبر نیز ندارند، جلوه پررنگ‌تری خواهد داشت؛ بنابراین من به عنوان یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، تأکید دارم که بحث مهاجران غیرقانونی و حتی قانونی و به ویژه مهاجران افغان، به نظارت و برنامه‌ریزی مشخص نیاز دارد. اگر این نظارت و برنامه‌ریزی انجام نشود، بدون شک در آینده‌ای نه چندان دور با مشکلاتی ملموس و سنگین در سطح کشور مواجه خواهیم شد.»

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، توضیح داده: «بدون شک افزایش جمعیت مهاجران در ایران، با توجه به وضعیت حساس کشور، به تدبیر سیاسی اجتماعی نیاز دارد. یکی از این تدابیر، تدوین قوانین مترقی است. منظور از قوانین مترقی، قوانینی است که با وضعیت فعلی جامعه همخوانی داشته باشد. معتمد که حاکمیت باید به این موضوع ورود پیدا کند. چگونگی ورود این مهاجران به کشور باید به شکل کامل رصد شده و با قوانین جدی‌تری کنترل شود. در مرحله بعدی، وضعیت سکونت مهاجران در کشور نیز حائز اهمیت است. نوع اقامت این افراد و چگونگی بهره‌مندی آنان از امکانات کشور، نیازمند بازبینی و باز تدوین است. در این مسیر از یک سو به نظارت جدی و همه جانبه و از سوی دیگر به قوانینی که جهان شمول باشد و همه مخاطرات آتی را پیش‌بینی کند نیاز داریم.

افزایش جمعیت مهاجران در ایران بدون تدبیر تبدیل به یک معضل خواهد شد که حل آن چندان ساده نیست.» او افزود: «در حال حاضر، در بدو ورود اتباع بیگانه و به ویژه افغان‌ها به ایران، شاهد راهکار خاصی نیستیم. این در حالی است که بارها از مهاجرت‌های غیرقانونی به کشور آسیب‌هایی دیده‌ایم. وقتی مهاجران به شکل غیرقانونی وارد کشور می‌شوند، نه قابل ردیابی و پیگیری هستند و نه جا و مکان کار و زندگی مشخصی دارند. همین موضوع، یک مسئله قابل توجه است.»

اغراق یا واقعیت؟

این روزها شما هم ممکن است زیاد شنیده باشید که تهران و بعضی شهرهای دیگر به محاصره افغان‌ها درآمده با تیتراهایی که روزنامه شرق در گزارشی به آن اشاره کرده بود مثل: «جنب‌تهران در محاصره افغانستانی‌ها»، «۷۵ درصد زایمان‌های تهران و حاشیه تهران مربوط به زنان افغانستانی است»، «۸۰ درصد مدارس کشور به‌خاطر حضور اتباع افغان دو شیفته شده‌اند» و نمونه‌های دیگری از این دست. این گزارش را با آمار وزیر کشور به پایان می‌بریم و اینکه چرادر خصوص تعداد دقیق این مهاجران و تصمیم‌گیری برای حضور یا عدم حضور آن‌ها به درستی و دقیق، اطلاع‌رسانی نمی‌شود؟

اجتماعی

خنده

زاکانی فقط خندیده!

شهردار تهران به اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی درباره ساخت تراموا واکنش نشان داد. علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه چهارشنبه هیات دولت در جمع خبرنگاران، در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات رئیس سابق شورای شهر تهران مبنی بر اینکه ساخت تراموا، ۲۰ میلیون دلار هزینه دارد و بی‌فایده و شهرداری تهران به دنبال کارنامه‌سازی است، گفت: جز خنده نمی‌شود کاری کرد! او ادامه داد که «من آن مصاحبه را دیدم، نه عدد می‌دانستند و نه چیز دیگری، با حدس و گمان حرف زده بودند. خیلی بد است که آدم چیزی را که بلد نیست، بگوید چون مجبور نیست حرف بزند!» شهردار تهران افزود: الان کل دنیا و کشور‌ها بزرگ به سمت بهره‌برداری از چنین الگوی حمل‌ونقلی رفته‌اند و این شکل حرف‌زدن بی‌مبنا، علاقه‌ای برای پاسخگویی از سوی ما ایجاد نمی‌کند. گوش ما از این حرف‌ها پر است. زاکانی یادآور شد که «در شهرهای بزرگ یکی از الگوهای برتر توسعه حمل‌ونقل، همین تراموا محسوب می‌شود که هم حمل‌ونقل پاک است و هم یک دوره زمانی ارائه خدمت بالا را به خود اختصاص می‌دهد. امروز مجموعه‌ها ادله منطقی که مبتنی بر صلاح شهر در این زمینه است را ارائه می‌کنند.» او تأکید کرد: «هزینه‌های این طرح هم مبتنی بر الگوی ارائه خدمت، متفاوت است اما آنچه بر آورد شده، ۲۰۰ میلیون دلار برای ۱۸ کیلومتر خط است.

شپش

مدارس هم محل وجود شپش هستند

همشهری آنلاین از زبان رضا رباطی، متخصص بیماری‌های پوست و مو دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به اینکه شپش یک انگل کوچک است که حتی با چشم غیرمسلح نیز دیده می‌شود و به راحتی از فردی به فرد دیگری منتقل می‌شود، نوشت: از مهم‌ترین اماکنی که افراد به شیش مبتلا می‌شوند، می‌توان به مکان‌های شلوغ و پر تجمع مانند مدارس، مهدهای کودک، پادگان‌ها و کمپ‌ها اشاره کرد. این عضو هیأت علمی دانشگاه با بیان اینکه بیماری شپش، نوعی آلودگی انگلی است، افزود: شپش دارای تخم‌هایی به نام «رشک» است که این رشک‌ها سفید و یا زرد رنگ هستند. او ایجاد حالت شور‌زدگی روی مژه‌ها یا به‌وجود آمدن دانه‌های کوچک کهیری شکل روی منطقه آلوده را از دیگر علائم وجود شپش ذکر کرده. به گفته این استاد دانشگاه به طور کلی ۳۰دسته شپش وجود دارد، شپش «سر»، «تنه» و «عانه» شپش‌های سر معمولاً در پشت گوش و گردن هستند، سرایت‌پذیری سریعی دارند و در افراد عادی در صورت حضور در محیط‌های آلوده بروز می‌کند، اما شپش تنه معمولاً در افراد با سطح بهداشت خیلی کم مانند افراد بی‌خانمان یا در شرایط خاص بحرانی مانند زلزله و جنگ که امکان رعایت اصول بهداشتی نیست، بروز می‌یابد.

با منوی غذایی لاچری برخورد می‌شود!

وزیر آموزش و پرورش به انتشار تصاویری از منوی نامتعارف غذا در یکی از مدارس تهران واکنشی دیگر نشان داده. زهامراد صحرایی در حاشیه جلسه روز گذشته هیات دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به انتشار تصاویری از منوی نامتعارف غذا در یکی از مدارس، اظهار کرد: من این موضوع را شنیدم. این دولت تکلیفش با این مسائل روشن است و هیچ‌عمل اشراف‌گرایانه و غیرمعتارفی را نه قبول دارد و نه برمی‌تابد، اما خانواده‌ها هم باید کمک کنند که چنین رفتارهایی شکل نگیرد. وزیر آموزش و پرورش افزود: یعنی یک تقاضایی از این سو وجود دارد و یک پاسخی هم از آن طرف انجام می‌شود. به رئیس سازمان مدارس غیردولتی دستور داده‌شده این موضوع را فوراً بررسی کند و حتماً برخورد می‌شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۰۲

سازمان تاکسیرانی

چرا تاکسی‌ها کرایه متغیر برحسب مسافت ندارند. برای ۵۰۰ متر هم همان کرایه‌ای را دریافت می‌کنند که برای چند کیلومتر مطالبه می‌کنند. واقعاً این منصفانه است.

یک شهروند از تهران

تشکر و یک نظر

اول از روزنامه خوبتان تشکر می‌کنم در ضمن اگر می‌شود گزارشی از وضعیت بازار لوازم خانگی تهیه کنید. چون خیلی از فروشنده‌گان اجناس خود را نمی‌فروشند یا بعضی از آنها قیمت‌های آن را تغییر می‌دهند و با قیمت‌های نجومی به فروش می‌رسانند.

سعیدی از تهران

جوابیه مترو

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ تحت عنوان انتقاد به ورود آقایان به واگن‌های ویژه بانوان» به اطلاع می‌رساند: برخی از آقایان مسافر به دلیل ازدحام در ساعات پیک مسافری وارد واگن بانوان و سلب آرامش شهروندان گرامی می‌شوند که به هیچ وجه صحیح و مورد تأیید شرکت بهره‌برداری مترو نیست. در چنین مواقعی پرسنل مستقر در سکوها، با همکاری واحدهای انتظامات و پلیس مترو، این افراد را به دیگر واگن‌ها هدایت می‌کنند. همچنین در ساعات پیک مسافری علاوه بر ماموران، مسئولین ایستگاه و پلیس مترو نیز به جهت هدایت و خدمت‌رسانی به مسافران در سکو حضور دارند. گفتنی است که مجدداً به ایستگاه‌های خطوط مختلف اطلاع‌رسانی و تأکید گردید که متصدیان سکو در صورت ورود آقایان به واگن بانوان آنان را به سایر واگن‌ها هدایت کنند و در صورت کمبود وقت و حرکت قطار، با پرسنل انتظامات ایستگاه بعدی هماهنگ شوند تا نسبت به خروج آقایان اقدام نمایند.

شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه